

Chmielnik, dn. 11.04.2023 r.

Znak:IPS.271.9.2023

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania pn. . „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w msc. Łagiewniki gmina Chmielnik.” nr ogłoszenia 2023/BZP 0015715/01 z dnia 2023-03-30

Nazwa i adres Zamawiającego:

Gmina Chmielnik

26-020 Chmielnik, Plac Kościuszki 7

województwo świętokrzyskie

NIP 657-25-31-581, REGON 291009745

tel/fax (41) 354-22-78

Adres strony internetowej: www.chmielnik.com

Adres e-mail: umig@chmielnik.com; anna.lebek@chmielnik.com

Adres platformy zakupowej: <https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/servlet/HomeServlet>

Zamawiający informuje, zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019- Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.)- dalej: ustawa PZP , Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 PZP Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie na podstawie art. 286 ust.1 PZP modyfikuje SWZ w zakresie udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Czy do zadania trzeba przyjąć koszt kierownika budowy?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie stawiał wymagań w zakresie kierownika budowy.

Pytanie nr 2

Czy do zadania należy doliczyć koszt wykonania inwentaryzacji powykonawczej geodezyjnej?

Odpowiedź

Wykonawca ma wyznaczyć geodezyjne rozmieszczenie urządzeń na własny koszt. Zgodnie z zapisami działu IV SWZ wymaga oświadczenia o wytyczeniu geodezyjnym. Zamawiający nie wymaga inwentaryzacji powykonawczej geodezyjnej.

Pytanie nr 3

Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagacie Państwo aby wykonawca posiadał certyfikat ze znakiem PCA na zgodność z normą PN-EN 16630:2015-06 wydany przez jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA?

Odpowiedź

Zamawiający nie sformułował warunków w przedmiotowym postępowaniu ani podmiotowych ani przedmiotowych.

Pytanie nr 4

Czy wymagacie Państwo złożenia takiego certyfikatu na etapie składania ofert?

Odpowiedź

Nie dotyczy.

Pytanie nr 5

Czy kolorystyka urządzeń siłowni dowolna?

Odpowiedź

Zamawiający nie stawia warunku odnośnie koloru, zaleca się dobranie jednakowego zestaw kolorów wszystkich urządzeń.

Pytanie 6

Zgodnie ze wzorem umowy, Wykonawca przez podpisaniem umowy na realizację inwestycji powinien wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy, jednak zgodnie z SWZ rozdział XIX Zamawiający nie wprowadził wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Prosimy o ujednoczenie wyżej wymienionej kwestii.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis działu XIX , który otrzymuje brzmienie:

„1) Od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, wymagane będzie wniesienie, przed zawarciem umowy, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie za wykonanie całości przedmiotu zamówienia. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

2) Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku formach wskazanych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp tj.:

- pieniądzu;
- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
- gwarancjach bankowych;
- gwarancjach ubezpieczeniowych;
- poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

3) Zamawiający wyraża zgodę/nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach wskazanych w art. 450 ust. 2 ustawy Pzp.

4) Zamawiający wyraża zgodę/nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia przez potrącenia z należności za częściowo wykonane świadczenia. W takim przypadku, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest zobowiązany wnieść co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia, a wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje zapłaty faktury (tylko gdy okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok i przewidziano płatności częściowe).

5) Do zmiany formy zabezpieczenia w trakcie realizacji umowy stosuje się art. 451 ustawy Pzp.

6) Zamawiający zwróci zabezpieczenie w następujących terminach:

- 70% wysokości zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia, tj. od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane;
- 30% wysokości zabezpieczenia w terminie 15 dni od dnia, w którym upływa okres gwarancji/rękojmi (wskazać dłuższy), liczony zgodnie z postanowieniami zawartej umowy.

7) Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu powinno zostać wpłacone przelewem na rachunek bankowy zamawiającego BS Chmielnik 32 8483 0001 2001 0017 7441 0001.

8) Zabezpieczenie wnoszone w formie innej niż w pieniądzu powinno być dostarczone w formie oryginału, przez wykonawcę do siedziby zamawiającego, najpóźniej w dniu podpisania umowy – do chwili jej podpisania.

9) Treść oświadczenia zawartego w gwarancji lub w poręczeniu musi zostać zaakceptowana przez zamawiającego przed podpisaniem umowy.

10) Jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

11) W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

12) Wypłata, o której mowa w pkt 11, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

13) Z treści gwarancji lub poręczenia musi jednocześnie wynikać:

- nazwa zleceniodawcy (wykonawcy), beneficjenta gwarancji lub poręczenia (zamawiającego), gwaranta lub poręczyciela (podmiotu udzielającego gwarancji lub poręczenia) oraz adresy ich siedzib,
- określenie wiarytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją lub poręczeniem,
- kwota gwarancji lub poręczenia,
- termin ważności gwarancji lub poręczenia, obejmujący cały okres wykonania zamówienia, począwszy co najmniej od dnia wyznaczonego na dzień zawarcia umowy, z zastrzeżeniem pkt 10 powyżej,
- bezwarunkowe, nieodwołalne, płatne na pierwsze żądanie, zobowiązanie gwaranta do wypłaty zamawiającemu pełnej kwoty zabezpieczenia lub do wypłat łącznie do pełnej kwoty zabezpieczenia w przypadku realizacji zamówienia w sposób niezgodny z umową,
- bezwarunkowe, nieodwołalne, płatne na pierwsze żądanie, zobowiązanie gwaranta do wypłaty zamawiającemu pełnej kwoty zabezpieczenia w przypadku, o którym mowa w pkt 10 i 11 tj. w przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, jeżeli wykonawca skorzystał z możliwości wniesienia zabezpieczenia na okres nie krótszy niż 5 lat, a okres, na jaki miało zostać wniesione zabezpieczenie, jest dłuższy od tego okresu.”

Pytanie nr 7

Zgodnie ze wzorem umowy, Wykonawca ma wykonać przedmiot umowy m.in. zgodnie z dokumentacją projektową. W związku z wyłączeniem z zakresu robót konieczności wykonania altany drewnianej oraz nawierzchni z kostki brukowej, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o ujęcie takiego zapisu we wzorze umowy oraz usunięcie zapisu, iż przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Taka zmiana pozwoli na jednoznaczne określenie zakresu robót.

Odpowiedź

Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy zmienia zapis § 1 pkt. 2 , który otrzymuje brzmienie :

„Zakres rzeczowy w/w projektu Wykonawca wykona zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz SWZ bez wykonania altany drewnianej i nawierzchni z kostki brukowej.”

Pytanie nr 8

Czy w terminie przeznaczonym na realizację inwestycji, tj. do 31.07.2023r., Wykonawca ma zgłosić Zamawiającemu zakończenie wykonywania robót, czy w tym terminie należy również uwzględnić czas na dokonanie przez Zamawiającego odbioru końcowego?

Odpowiedź

W terminie do 31.07.2023r. Wykonawca ma zgłosić Zamawiającemu zakończenie wykonywania robót.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający będzie wymagał ogrodzenia placu budowy na czas prowadzenia robót budowlanych?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o określenie wymiarów furtki – zgodnie z rysunkiem - Projektem Zagospodarowania Terenu furtka powinna mieć szerokość 180 cm, zgodnie z opisem technicznym furtka powinna mieć szerokość 120 cm, zaś zgodnie z przedmiarem robót szerokość furtki wynosi 100 cm i ma wysokość 180 cm. Ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o ujednoczenie dokumentacji.

Odpowiedź

Szerokość furtki 1,20 m.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie długości ogrodzenia panelowego, jakie należy zamontować w ramach inwestycji – zgodnie z przedmiarem robót, długość ogrodzenia przewidziana do montażu to 163,75 m, zaś zgodnie z opisem technicznym, długość ogrodzenia to 38,80 m. Ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o ujednoczenie dokumentacji lub określenie długości ogrodzenia.

Odpowiedź

Długość ogrodzenia wg. przedmiaru 163,75 mb.

Pytanie nr 12

Zgodnie z rysunkiem – Projekt Zagospodarowania Terenu oraz przedmiarem, należy zamontować urządzenia siłowni zewnętrznej tj. biegacz, krzesło do wyciskania, surfer, orbitrek, rower. Z kolei z opisu technicznego wynika, że należy zamontować urządzenia tj.: biegacz, jeździec, krzesło do wyciskania, orbitrek oraz wioślarz. Prosimy o ujednoczenie dokumentacji projektowej i określenie urządzeń siłowni zewnętrznej, jakie należy zamontować podczas realizacji inwestycji.

Odpowiedź

Siłownia zewnętrzna zgodnie z opisem technicznym:

- BIEGACZ
- KRZESŁO DO WYCISKANIA
- JEŹDZIEC
- ORBITREK
- WIOŚLARZ

Pytanie nr 13

Czy należy przewidzieć tablicę regulaminową dla siłowni zewnętrznej?

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 14

Czy pod elementy placu zabaw należy wycenić nawierzchnię bezpieczną? jakiego rodzaju? proszę o szczegóły

Odpowiedź

Pod urządzeniami nawierzchnia trawiasta.

Pytanie nr 15

Proszę o informację jakie urządzenia siłowni należy wycenić. W przedmiarze i PZT napisano: SURFER, ROWER. W opisie technicznym nie ma tych urządzeń tylko jeździec i wioślarz.

Odpowiedź

Siłownia zewnętrzna zgodnie z opisem technicznym:

- BIEGACZ
- KRZESŁO DO WYCISKANIA
- JEŹDZIEC
- ORBITREK
- WIOŚLARZ

Pytanie nr 16

Czy w zakresie wykonania trawnika jest położenie obrzeży betonowych. Jeśli tak to proszę o szczegóły.

Odpowiedź

Ogrodzenie zakończone płytą betonową (cokołową) brak obrzeży betonowych.

Pytanie nr 17

Czy na terenie gdzie trzeba wykonać trawnik są korzenie do usunięcia? Proszę o udostępnienie zdjęć z terenu.

Odpowiedź

Na terenie, na którym trzeba wykonać trawnik nie ma korzeni do usunięcia . Zamawiający w SWZ zaleca, aby Wykonawca dokonał oględzin terenu związanego z realizacją przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści ogrodzenie wysokości 143 cm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wysokość ogrodzenia 1,43 m + cokół (płyta betonowa) 0,25 m.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zostanie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania oraz stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zastępca Burmistrza /-/Małgorzata Przeździk

.....
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu